CONTROLE SANITAIRE DES EAUX DESTINEES A LA CONSOMMATION HUMAINE

@ ) Agence Régionale de Sants
Corse

ARS CORSE
Service Santé-Environnement

Ajaccio le 30 octobre 2019

PLV : 00102665 page:1

COMMUNE DE COGGIA

MONSIEUR LE MAIRE

MAIRIE DE COGGIA
Lieu dit Crucciate
20160 COGGIA

J'ai I'honneur de porter a votre connaissance les résultats des analyses efffectuées sur I'échantillon prélevé dans le cadre suivant

CONTROLE SANITAIRE PREVU PAR L’ARRETE PREFECTORAL

Type Code Nom
Prélévement 00102665
Unité de gestion 0019 COMMUNE DE COGGIA
Installation TTP 000917 UNITE STERILI FORAGE PIANE
Point de surveillance P 0000001115 BACHE DE REPRISE
Localisation exacte INTERIEUR BACHE
Commune COGGIA

| Mesures de terrain |

inférieure

Prélevé le : mardi 15 octobre 2019 a 09h00

par: OLIVIER HETT

Type visite :  P1
I L R&fé L

supérieure inférieure

CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUES

Couleur (qualitatif)
Odeur (qualitatif)
Saveur (qualitatif)

CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL
| 189 °C

Température de l'eau

0
0
0

RESIDUEL TRAITEMENT DE DESINFECTION
007  mg(Cl2)L

Chlore libre
Chlore total

0,09 mg(CI2)/L

supérieure

Analyse laboratoire

Type de l'analyse : P1P2S Code SISE de l'analyse : 00102274

Résultats

Limites de qualité

inférieure

CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUES

Aspect (qualitatif)
Turbidité néphélométriaue NFU

0
<0.5

NFU

EQUILIBRE CALCO-CARBONIQUE

Eauilibre calcocarboniaue 0/1/2/3/4
Essai marbre pH

Essai marbre TAC

pH

Titre alcalimétriaue

Titre alcalimétriaue complet

Titre hvdrotimétriaue

Fer total
Manaanése total

Calcium

Chlorures
Conductivité a 25°C
Maanésium

Sodium

Sulfates

Aluminium total ua/l
Arsenic
Barvum

FER

4

7.7 unité pH
11.8 °f
6.8 unité pH

<1 °f

7.0 °f

8.6 °f

ET MANGANESE
<10 ua/L
<10 ua/L
MINERALISATION
17.0 ma/L
49.3 ma/L
333 uS/cm
10.6 ma/L
33.8 ma/L
13.7 ma/L
OLIGO-ELEMENTS ET MICROPOLLUANTS M.

<10 ua/L
<5 ua/L
<0.010 ma/L
0.013 ma/L

Bore ma/L

Référence laboratoire : 20191015-31015

supérieure inférieure
1.00
6.50
200.00
10.00
1.00

Information du public: Ce document doit étre affiché de maniéere visible pour les
usagers des réception (articles D 1321-104 et D 1332-12 du Code de la Santé Publique)
ARS de Corse Quartier St Joseph-CS 13 003- 20700 Ajaccio Cedex 9 - Site INTERNET : http:// www.ars.corse.sante.fr

Références de qualité

supérieure

2.00

2.00

9.00

200.00
50.00

250.00
1100.00

200.00
250.00

200.00

0.70



http://
http://www.ars.corse.sante.fr

PLV : 00102665 page: 2

Type de l'analyse : P1P2S Code SISE de I'analyse : 00102274 Référence laboratoire : 20191015-31015
Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure supérieure inférieure supérieure

OLIGO-ELEMENTS ET MICROPOLLUANTS M.

Cvanures totaux <10 ua(CNY/L 50.00
Fluorures ma/L 0.34 ma/L 1.50
Mercure <0.3 ua/L 1.00
Sélénium <5 ua/L 10.00
OXYGENE ET MATIERES ORGANIQUES
Carbone oraaniaue total ‘ <0.5 ma(C)/L ‘ 2.00
PARAMETRES AZOTES ET PHOSPHORES
Ammonium (en NH4) <0.05 ma/L 0.10
Nitrates/50 + Nitrites/3 0.21 ma/L 1.00
Nitrates (en NO3) 10.6 ma/L 50.00
Nitrites (en NO2) <0.05 ma/L 0.10
PARAMETRES MICROBIOLOGIQUES
Bact. aér. revivifiables a 22°-68h 3 n/mL
Bact. aér. revivifiables a 36°-44h 0 n/mL
Bactéries coliformes /100mI-MS 0 n/(100mL) 0.00
Bact. et spores sulfito-rédu./100m| 0 n/(100mL) 0.00
Entérocoaues /100mI-MS 0 n/(100mL) 0.00
Escherichia coli /100ml - MF 0 n/(100mL) 0.00
SOUS-PRODUIT DE DESINFECTION
Bromates ‘ <5 ua/L ‘ ‘ 10.00 ‘ ‘ ‘

Conclusion sanitaire ( Prélevement N° : 00102665)

Eau d'alimentation conforme aux limites de qualité et non conforme aux références de qualité. Il est a noter que l'agressivité est
susceptible d'engendrer des risques de corrosion des canalisations.

Pour la Direclice Générale

Information du public: Ce document doit étre affiché de maniéere visible pour les
usagers des réception (articles D 1321-104 et D 1332-12 du Code de la Santé Publique)
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